AKT THEMELIMI

* VISTONFUND ALBANIA «

E
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WorldyYgsmhHiternational (WVT). nje shogeri ¢ regjistruar ne Kontene ¢ Los
Aneeles, KallTSiT, ShBA, ne perputhie me ligiet e Kalifornise, me scli ne 800 West
Chestomt Avenue, Monrovia, Kaliforni, 91016, ShBA, perfaqesuar nga Zevendes-
Prosidenti ;s WV David A Robmson.

Kua vendosur te nenshkruaje Aktin ¢ Themelimil si me poshie, per nje shogeri me
pergjegjesi te kufizuar, ¢ krijuar ne Shgiperi dhe ge i nenshtrobet fegjisiacionit te
Republikes se Shyiperise.

Neni 1
Iimri | shogerise do te jete “VisionFund Albania™ Shop.k..
Neni 2

Sefia figjore ¢ shogerise eshie e
Rriiga ~Deshmoret ¢ 4 Shkurtit™. Nr. 26, Tivanc, Shqipert.

Neni 3
Kohezgjatia ¢ shogerise eshie ¢ perhershme.

Neni 4
Aknivilet | shogerise eshte:

dhenia hua ¢ parave

crmetimi, pranimi dhe administrimi 1 metodave te pageses:

ndermjetesimi ne transak sione monetare (perfshi shkembimin ¢ parave):

ushtrimi § leasing-ut financiar;

afrimi i sherbimeve ne formen e kasaforlave e sigurise:

6. ofrimi i bonove dhe obligacioneve (ge nuk konsiderohen se garanci bankare):

sherbimt si agjent apo keshilltar financiar, (nuk pertshinen ketu sherbimet ¢

permendura ne paragralet 3/a dhe 3/b te Nenit 26. 1e Ligjit 8365 “Nbi bankat

ii¢ Kepubliken e Shyipersic™;

& marrja ¢ te drejtave te tjcra. perveg te drejtave te pronesise si dite tregtimi i
Ketvre e drejtave:

9. blerja apo marrja ne perdorim apo me gira te tokes bujgesore, ose ne zoterin

t¢ perkohshem apo marrja ne menyra te gera dhe kontrolli i pasurive e
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paluajishme apo interesave, pasurive te luajleshme dhe te drejtave dhe
privilegjeve te ¢faredo Hoji, te nevojshme apo te lidhura me punet ¢ shogerise
ne gdo zyre te degeve te shogerise:
10. hyrja ne marreveshje ckskluzive me shogeri shqiptare apo shogeri te huaja.
Shogeria mund te angazhoﬁ@: gjithashtu ne veprimtari te ngjashme ge jane e figishme
dhe fidhen me gellimin ¢ vepriltarise sc shogerise.

%
ﬁ. e 7 Neni 5
S
A
Kapitali thcmﬁdWse perbehet nga miete monetare te barabarta me 100 600
(njeqind mije) leke.
Neni 6
Kapitali themelor i Shogerise oshte 1 ndare ae 1.000 aksione, te vleresuar secili ne

menyie e barabarte. Viers nominale e ¢do aksioni eshite e barabarte me 100 (njegind)
feke dhe 1 eshte shlver plotesisht aksionereve te shogerise. Aksionet e kapitalit
soterohen nga World Vision International.

Neni 7

Piese te kapitalii jane tc transferueshme ndaj paleve te treta ne perputhic me
procedural ¢ parashikuara nga neni 47 1 Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Mbi
shogerite tregiare”,

Neni 8

“VisionFund Albania™ Sh.p.k. do (¢ drejtohet nga nje administrator. Kohezgjalja ¢
detyres se administratorit eshte 3 (tre) viet dhe ai mund te rizgjidhet.

Admuaistratort Ka e gjitha kompetencat per to ushtruar e gjitha formalitetet e
parashihuara nga hgji dhe plotesimin ¢ te gjitha detyrimeve per formimin dhe
regiistrimin e saj ne perputhje me ligjin,

At eshte i autorizuar te veproje ne emer te shogerise ge nga formimi deri ne
reglistrimin ¢ saj ne givkate. Af eshte i autorizuar te nenshkruaje e gjitha akiet dhe te
ushtroje ne emer te shogerise te gjitha detyrimet ¢ shogerisc qe nga momenti i
reglistimiv dhe ai mund t'ia delegole disa kompetenca personave te tjere e ane te
nie prokure.

Neni 9

iushter © punes. shperblimet, oraret ¢ puncs. pushimet dhe sigurimet shogerore te
persorvitt do te rreguliohen nga kontrata e puncs dhe fegjislacioni shgiptar.

Neat 10

Te giitha mosmarreveshjet qe mund te lfindin nga interpretimi, zbatimi dhe vendimi
ketij Akti Themelimi. si dhe mosmarreveshjet ge mund te lindin ndermjet aksioncreve



te ardhshem ose mosmarreveshje te tjera. do te zgjidhen ne menyre migesore. Nese
nuk arrihet pajtimi, palet mund t7i drejiohen Gjykates se Rrethit Tiranc.

Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne kater kopje te gjitha me viere te njejte ligjore.

-7 % lexuar dhe nenshkruar nga

P Aksioneri dhe Themeluesi,

e World Vision International
i‘-ﬁ-"-‘:} David A, Robinson

- ,.-:-..:_"? Zevendes-President Rajonal
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WORLD ViSION INTERNATIONAL

AKT THEMFELIMI

AKT THEMELIM!

P WORLD VISION INTERNATIONAL,
(i wnenduar me 17 shtator [992)

toneashhroarits gytetare te Shtetit e Kalitornise, me ane {o resaj bishkohemi se
dasthu por gellimin ¢ kripit w nje shogeric Jo-fitimprurese sipas dispoziane o
Ploses b Bivizioni 20 keeot 1. Scksionet 9800-98072 ¢ Kodit te Shogerive w0 Shietil e
Watiiornie, sivijon:

L PARA L

Frt fhesag shogeric eshie:

VORLD VISION INTERNATIONAL

[ IYYTA
selosdond o

Shogeria 2shie organizuar ekskiuzivisht per gellimet ge jane e dy lishia fetare die
hamirese. ge do e thote te deshmaje Jere Krishtin me Jete. vepra, flale dhe fakie,
duke krver sherbimin e shenjie kristian anembane hotes midis te varferve pa dallim
race neivee, besimi apo scksi,

Y
MRS Y

Me gelim ge te permbushe qebiinet ¢ mesiperme (e shogerise, shogeris mand to
ushtriie kompetencat ge jane (e nevoishnie per airigen ¢ tvee, duke perfshire sidomos
tpar o Kulizuar ne i) kompetencen per te kerknar dhe per te maere donancionge,
frashegimi dhe testamente per qetlime te tilla fetare dhe gjithashiy ne mieshicie e
writmeve te tilla sic deklarohet me siper. le kryeje ato ki e parashitkuara ne
Seksionin 01 te Kodit te Shogerive te Shietit e Raditornise, hur kv & relerohe
kompeteneme te shogerive Jo-fitimprurese. Ne mbajtien ¢ vde prone ne bosin,
wrsgeriy duhet te boje ¢eshie ¢ nevojshme per mbajtcn, investimin. reinvestinin,
manaxbimin dhe shperdarjen ¢ ket besimi, gjithcka ne perputhie dhe e mbeshictje
ie qethimil paresor e shogates, ashiu sig eshte shprehur ne Seksionin A to ket nent e
e



Sehaiong

WRIETE e ve‘?hdim""' Jhe ne menyre 1e palekundur do 1o perkrahe deklzraten ne
D lu-m::*t te shogerise, ye iregolict e poshie ne shtate 17} 5 SRR
. per e ucd:m jar see

{4} e bosoime se ky ne 2oL ge ekzision perietesishi oo e PCIsOna: At b i
&he Shoii Shenje.

{2y Me besojpme ne h amine ¢ 2ot tone Jezu Krisht, ne Hindjon ¢ TH ne menvie te
| !'i"-'icr e ;Pi\.n ¢ ij e pamekate. ne mrekullite o Tij. ne \f-;h:k_}_r‘n I joper e

e gjvnahc ¢ fereve nopermier derdhjes se gjakui w i, ne it

i ,"_.-' rapore. ne ngritien ¢ 74 ne dorea o ¢ diathie e Aut. dhe pe mta.:-:':-

persongl ne pushiet die favdl,

(21 Ne besgime se Biblg eshie 15 1ala e Zotit e frvmezyar, ¢ veiniia e pagabueshie

e sinoritare,

{4} N:- Brsojme se per : shpetimin ¢ njeriut te humbur die mek atar, rigienering nga
Sapinti | Sherjie eshie ahsolutisht themelor,
{5 N besaime ne insiiimi:'vs HIe fanishen e Shiptrtitan. Sl e e dendried e

Gt dirishiert behot i abie C ol B joe n\,nqu! %

fo1 Mo besojme ne ripe gatlien ¢ e dwe r&& 11%@3,. he te te humbori: s (e
shr*-t,mmn me ringiallien e 2l q¢ hnshasin me ¢in waliion ¢
madtimit,

7} Ne besoime ne unitetin Sipirteror te hesimtareve ne 2ot tone leau K rishs.

Prekdarata ¢ besimit sa me o per eshie themedi baze dokirinor poi Rete shogeri, dhe ki
i do 1o ndryshohet. apo {shihel nga ky aly themelimi me perlashiim te rastit Jur
VEOING s japin pelqimin per nie gie te tille te gjithe aneturet.

Schsioni D

':'\'._,:-u <Sbe ije shogert jo-f; mimprurese ge gk parasiiiken te beke fithy C i anctared ©
BE DO PR BCTSONnG 16 tiere, Awnie anetar auk do 1o kote rdonje perfitim pronesor apo
mores 12 fille ne te. Shogeria nuk do te nxjerre ndonje kapital. Asnje onetar HPO
droiior nuk do netshirohet pergicgicsise por detyrime apo viercsime e yiaredy
;

I

Seksiont

Shogeria sk do ge ngasionet ae asnje p p;v.l;_ie geoka s ogeltin e ndikoie

fegiistacionin as nuk do e FHATIC Piese apo tidern ¥it e ndonje fushate nutitih e,



ETRETA
Schia ¢ shogerise ku do te kryhen transaksionet kryesore le bizacsit te szj do te
vendosct ne County of Los Angeles, Shieti 7 Kalifornise.

L KATERTA

Emrat dhe adresat ¢ personave qe do te veprojne ne cilesine ¢ drejtoreve deri ne
sgpedhjen ¢ pasardhesve te tyre jane si vijon:

EMRI ADRESA

Dr. W. Stanfey Moonevham 2227 Canvon Drive
Arcadia, Calitornia 91006

Pr. Theodore W, Fngstrom 3205 1.alrcing Way
Pasadena, Calitornia 91107

Dr, Carlton Booth 2472 tedst Mountain
Pasgdena.jCalifornia 91104
o ‘,.;;rc
Numri §avtorizuar i drejtoreve te kesaj shogeric munﬂ;ﬁ‘_{@ysh et nga nje Statut |
miratuar rregullisht, \ m"\ <
EPESTA

Numri i autorizuar, cilesimet dhe ¢eshtjet ¢ ticra ge lidhen me anctarct e kesaj
shogerie do te rreguttohen nga Statuti,

EGIASEITA

Statuti | kesaj Shogerie do te miratohet nga drejtoret ¢ emeruar ne Aktin ¢ Themelimit
t¢ Shoqerise, dhe me vone mund te ndryshohen apo shfugizohen me anc te mjeteve te
parasinkuara nga Statuti.

[SHTATA

Prona ¢ kesyj shoqgeric u dedikoket ne menyre te parevokueshme gellimeve fetare dhe
asnje piese ¢ te ardhurave apo aseteve te kesaj organizate nuk do te sjelle fitime per
ndonje drejtor, nepunes apo anciar (¢ saj apo perfitime per ndonje person privat, Me
shperdagjen dhe likudimin ¢ kesaj shogeric, asetet ¢ saj go mbeten pas pagesave apo
dispozitave per pagese te e gjithe borxheve dhe pergjegjesive do te shperndahen ne
World Vision Inc: (nje shoqeri ¢ Kalifornise) nese kjo do te ekzistoje dhe do ¢ jete e
Bire sipas Seksionit $01 (¢): por nese kio nck ekziston me ose nuk cshie ¢ tire. ne nje
organizate ticter qe eshic organizuar dhe vepron ekskluzivisht per gellime fetare
hristiane che ge ka rreguliuar statusin ¢ sa) per 'y perjashtuar nga taksat sipas
Seksionit 301 (¢) (3) te kodit te te Ardhurave te Brendshme, Nese Kjo shogeri miban
ndonje asct ne besim osce nese shogeria eshie krijuar per getlime bamiresie. asete te



tilla do te perdoren ne menyre te tille si¢ mund te vendoset me vendim te Gpykates se
Larie te Kontese ne te cilen shogeria ka zyren e saj krvesore pas kerkeses se
Prokurorit te Pergjithshem apo ndonje personi ge ka te beje me procesin ¢ likuidimit
ne te ctlin Prokurori i Pergjithshem eshte pale.



et

Deshimaoime me doven tone kete 34 nestor 1977

SUIETIKALIFORNISE
County o Los Angles

(firma) W. Stantey Mooneyham

{firma) “Theodore Wjﬁngslr(_am

(firma) . Carlton Booa]

Sotme 30 nentor 1977, para meje. te nenshkrearit, Noter Publik ne dhe peit Kontene
ahe Shietin ¢ mesipenm, personalishi u paragiten W. Stanley Mooneyham, Theodore
¥. Engstrom. F. Carlton Booth te njohur nga une si personat emrat e te cileve jane
nensiikruar ae dokumentin e mesiperm dhe nithen s hartuesit ¢ t,

Deshmoj me doren dhe vulen tme
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¢ L.os Angeles, Shieti § Kalifornise




STATUT

i
SHOQERISE MEPERGJEGJESI TE KUFIZUAR
AVISIONFUND ALBANIA “ sh.p.k.

- Kapitlli |

- »  Emecrtimi ~ objekti
. .7+ Selia — Kohezgjatja
Neni 1

Lshte themeluar nje shogeri me pergiegjesi te kufizuar me emrin “VisionFund
Albaria”™ Shop k..

Neni 2
Objekti 1 shegerise “VisionFund Albania™ Sh.p.k. eshte si me poshte:

dhenia hua ¢ parave

f-):-

emetimi, pranimi dhe administrimi i metodave te pageses:
3. ndermjetesimi ne transaksione monetare (perfshi shkembimin ¢ parave):
4. ushtrimi i leasing-ut financiar:
3. ofrimi i sherbimeve ne formen e kasafortave te sigurise:
6. ofrimi i bonove dhe obligacioneve (qe nuk konsiderohen se garanci bankare):
-

/. sherbimi si agjent apo keshilltar financiar, (nuk perfshihen ketu sherbimet e
permendura ne paragrafet 3/a dhe 3/b te Nenit 26, te Ligjit 8363 “Mbi banhat
ne Republiken ¢ Shqipersie™;

8. marrja e te drejtave e tiera, perveg te drejtave te pronesise si dhe tregtimi i
ketyre te drejtave:

Y. blerjx apo marrja ne perdorim apo me gira te tokes bujgesore. osc ne zoterim
te perkohshem apo marrja ne menyra te tiera dhe kontrolii i pasurive (¢
paiuajtshme apo interesave. pasurive te luajteshme dhe te dreptave  dhe
privilegjeve te ¢faredo loji, te nevojshme apo te lidhura me punct ¢ shogerise
ne gdo zyre te degeve te shogerise:

10. hyrja ne marreveshje ehskluzive me shogeri shqiptare apo shogert e huaja.

Shogeria mund te angazhohet gjithashto ne veprimtari te ngjashime ge jane ic ligjshme
dhe fidhen me gellimin ¢ veprimiarise se shogerise.

Neni 3

Selta ligjore ¢ shogerise eshte ne:
Rruga “Deshmorct e 4 Shkurtit™, Nr. 26, Tirane, Shqiperi.



Neni 4

Selia ligjore partnere ge mban marredhenict me shogerine eshte selia kryesore ¢
shogerise.

Neni 5

T Neni 6

N LRl o , -
Shogeria mund €7Krgoje dege ose zyra perfaqesini brenda osc jashte territoril €
Repubiikes se Shqgiperise.

Kapitulli [1
Kapitali i shogerise d¢he aksionet

Neni 7

Kapitali themelor i Shogerise perbehiet nga mjete monetare t¢ barabarta me 00 (000
(njeqind mize) leke.

Neni §

Kapitali themelor i Shaqerise eshte i ndare ne 1,000 aksione. te vleresuar secili ne
menyre t¢ barabarte. Viera nominale e ¢do aksioni eshte ¢ barabarte me 100 {njegind)
leke dhe i eshte shlyer plotesisht aksionereve te shogerise. Aksionet ¢ kapitalit
zoterohen vetem nga World Vision 1nternational.

Neni 9

Piese te kapitalit themelor (¢ shogerise jane (¢ transterueshme ose te transmetueshme
ne rruge trashegimie, ndarje te aseteve te bashkeshortit, ndermiet paraardbesve dhe
pasardhesve.

Piese tc kapitalit themelor te shogerise mund t'u transmetohen paleve le treta
eksluzivisht dhe vetem me miratimin me shkrim te akstonercve ge perfagesojne jo me
pak se Y4 % te kapitalit themelor te shogerise.

Kapitulli 1{1
Asambleja (mbledhja e pergjithshme ¢ aksionereve)

Neni 10

Administratori i shogerise therret mbledhjet ¢ zakonshme dhe te jushtezakonshme (e
aksionereve.

Ate mund te mbahen edhe jashte sclise kryesore, me ane fe ftesave derguar ¢do
aksioncri ne rezidencen ¢ tij. te regjistruar ne Librin e shogerise. se pakt 15
(pesembedhjete) dite para mbledhjes se aksionercve. Ne letren e flescs do te shenohel
vendi. dita dhe ora ¢ mbiledhijes se aksionereve, si dhe lista ¢ temave ge do te



.

. . . : . '
trajtohen. (do aksioner mund ie marre pijese ne mbledhje personalsit ose tc
perfagesohet nga dikush tjeter me nje akt perfagesimi.,

Neni 11

Mbledhja ¢ pergjithshme ¢ aksionereve drejlohet nga nje kryetar. Ne mungese te tij.
mbledhja mund te zgjedhe njc kryetar te ri.

Neni 12

Mbledhja ¢ pergjithshmese aksiongreve ne mbledhjen ¢ saj te pare diskuton dhe merr
vendime bazuar ne’Vola. te cilat perfagesojne te pakten % ¢ kapitalit te shogerise. P
mbiedhje vendos per tema te tilla si: amendamente te statutit, zvogelim | kapitalit (¢
shogerise. zmadhim § kapitalit tc shogerise, shnderrim i shogerise ne nje Hoj tjcter
shogerie. Bikuidim, caktim dhe shkarkim i cksperteve kontabel tc autorizuar, i
fikuiduesve, miratim i raporteve (¢ adminsitrimit dhe kontrollit, miratim 1 inventarit
vjetor dhe ndarje e fitimeve, ete.

Neni 13

Vendimet ¢ mbledhjcs se pergjithshme te aksioncreve merren ne menyren ge i duket ¢
pershlashme personit ge kryeson mbledhjen.

Neni 14

Vendimet ¢ mbledhjes se pergjithshme te aksionereve te marra ne perputhje me ligjin
dhe me kete Statut jane detyruese per te gjithe aksioneret ekzistues dhe t¢ ardhshem.

Kapitulli IV
Drejtimi

Neni 15

“Visionl'und Albania™ Shpk. do te drejtohet nga nje administrator. Koliesgjaga o
detyres sc administratorit eshie 3 (tre) vjet dbe ai mund te rizgjidhet.

Neoi 16
Administratoret ¢ shogerise kanc te drejte te ushtrojne te gjitha veprimet ge kane te
bejne me drejtimin normal te shoqerise, pervec kompetencave ose fte drejtave ge
takojne mbledhjes se pergjithshme te aksionereve.
Administratoret e shogerise kane tc drejte te nenshkruajne ne emer te shoqerise st dhe
te perfagesojne shogerine ne marredhenict me te tretet. si dhe te parfagesojne

shogerine ne gjvkata. institucione shteterore, institucione vendore. njesi ligjore, etj.

Administratoret ¢ shogerise jane pergjegjes per kompanine para paleve te treta per
shkelje te ligjit ose demtime shkaktuar gjate drejtimit ie shogerise.

Adniinistrator i shogerise eshte Kastriot Laloshi,



Neni 37

Administratorel e shogerise kane t¢ drejte te emerojne drejtorin tcknik e ndermarrjes
ose dhe nje teknik administrativ:

N Nent 18
Mbledhja ¢ aksionereve dp te peipakioje shperblimin e administratorit 1 vetem, pertej
shpenzimeve te kryera gjate detygfes per drejtimin e shogerise.

P
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KapituBi V
.~ Kontrolli i aksionereve

Neni 19

(do aksioner ka te drejle te marre njoftime nga administratori ne lidhje me punel ¢
shogenise si dhe te konsultoje {ibrat ¢ shogerise.

Kapitulli V]
Bilanci dhe mjetet

Neni 21

Cdo vit financiar fillon ne Janar dhe mbyllet ne 31 Dhjetor te ¢do viti {viti i parc
perjashtohet).

Llogarite vjetore, inventaret. raportet e operacioneve glate vitit Hnanciar, raportet
speciaie te hartuara nga manaxhceri dhe cventualisht hartues 1o autorizuar. do te
riratohen nga mbledhja e aksionereve me shumice {kio shumice perfagson jo me pak
s¢ 43 ¢ kapitalit te Shogerise.

Miratimi i akteve ge kane t¢ bejne me veprimtarine vjctore te shogerise duhet te
kryhet ne afatin e tre muajve nga dita e mbyl{jes s vitit financiar.

Dividendet

Pas miratimit te Hogarive vijetore dhe vertetimit te ekzistences se fitimeve, dhe pas
mhajties nga keto fitime te shpenzimeve te krycra gjatc administrimit ¢ kompanise si
dhe nga manaxheri, shperblimit te drejtorit teknik dhe mbajtjes nga Ky fitim te fondit
te rezerves (3% e fitimit te ¢do viti, sa te arrije 1/10 e kapitalit themeltar), cka mbetet
do te ndahet ndermjet aksionereve me vendim njezeri. Nese per ndonje arsye
unanimiteti ne menyren ¢ ndarjes se fitimeve deshion, atehere [itimet automatikisht do
te ndahen sipas pergindjeve ge soterojne aksioneret ne kapitalin ¢ kompanise.

Titulli VIT
Shperdarja dhe likujdimi



Neni 23
Kompania shperndahet ne te gjitha rastet ¢ parashikuara nga Ligii.
Neni 24

Kompaniz hyn ne proces likujdimi ne momentin ¢ shperdarjes. Asambleja ¢
aksionereve do te percaktoje modalitetet ¢ likujdimit si dhe do te caktvje nje ose me
shume Hkujdues. _

A Titulii VHI
{ Maredheniet e punes

Neni 25

Marredheniet c'punes_ndbr_mjct Shogerise dhe punonjesve te saj do te disiplinohen
nga kontratat kolektive dhe individuale. Ne lidhje me dispozitat ge nuk jepen ne kete
marrcveshje do te zbatohen ligjet Shqgiptare ne force.

Titulli IX
Juridikstoni i gjvkatave

Neni 26

Cdo mosmarreveshje ne fidhje me interpretimin e ketij statuti apo akteve te tjera ic
shogerise ose gjate veprimarise se shogerise do te zgjidhet me bisedime. Nese per
ndonje arsye bisedimet deshtojne atchere autoriteti kompetent ge do e zgjidhe
mosmarreveshjet eshic Givkata ¢ Rrethit Tirane,

Titulli X
Te pergjithshme
Neni 27

Ajo ge nuk parashikohet shprehimisht ne kete Statut do t'1 referrohet Ligjit Nr. 7638
te dates 19 nentor 1992 ~Per Shogerite Tregetare™, Kodit Civil Shgiptar «i dhe hgjeve
te tjere shygiptare ne fuqi.

Ky statut eshte shkruar nc kater kopje e viere te barabarte.

AKSIONERE
Miratusr nga Aksioneri dhe Themeluesi, World Vision International

Firma

David A; Robinson
Zv-Presidenti Rajonal



